INDICAÇÃO 18/2017

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador Cleyton José Zanatta, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa Excelência que após
deliberação do soberano Plenário se envie ofício a senhora Terezinha Guedes Carrara Prefeita Municipal;

                                                        INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo municipal efetue a Construção e Ampliação da “Unidade de Saúde

João Zanete” referente a liberação da emenda Parlamentar do Senador Blairo Maggi o que menciona e dá
outras providências.

                                  JUSTIFICATIVA

  Considerando a recuperação do recurso do Projeto Parlamentar do ano de 2016 no valor de

R$ 148.050,00 (cento e quarenta e oito mil e cinquenta reais) que na época por falta de documentação não

foi liberado, venho solicitar que com o sua atual regulamentação e liberação já ocorrida seja aplicado na

ampliação e construção do Prédio da Unidade de Saúde João Zanete, localizado na Rua Guiomar Guimarães

Ribeiro S/N, Centro neste Município de Nova Santa Helena, assim como relacionado abaixo:

 Sala de Estocagem de medicamentos (Construção).....................8,00m²........R$ 12.000,00

 Abrigo Externo de Resíduos Sólidos (Construção)........................4,00m²........R$ 6.000,00

 Consultórios Indiferenciados (Construção)...................................18,00m²......R$ 27.000,00

 Sala de Acolhimento Multiprofissional (Construção).....................7,50m².......R$ 11.250,00

 Consultório Odontológico (Construção).........................................16,m²........R$ 24.000,00

 Área de Dispensação de Medicamentos (Construção)................10,00m²....R$ 15.000,00

 Copa (Ampliação)...........................................................................2,00m² ....R$ 3.000,00

 Sala de Atividades Coletivas (Construção).................................... 20,m² ...... R$ 30.000,00

 Sala de Recepção e Espera (Ampliação)........................................ 10,00m²....R$ 15.000,00

 Sanitários para o Público (Construção) ............................................3.20m² ....R$ 4.800,00

TOTAL.....................Área Ampliada 12,00m² + Área Construção 86,70m² ...... R$ 148.050,00

 Diante de tudo o que foi exposto, solicito a atenção dos nobres vereadores, e providencias do Poder
Executivo Municipal.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 07 de abril de 2017.

     CLEYTON JOSÉ ZANATTA

       Vereador